- 1 -

中山火炬职业技术学院

关于 2022 年“五一”国际劳动节放假安排
的通知

各部门、各二级学院（部）：

根据《国务院办公厅关于 2022 年部分节假日安排的通知》

规定，结合我校工作实际，经学校研究决定，现将我校 2022 年

国际劳动节放假安排通知如下：

一、放假安排

4 月 30 日至 5 月 4 日放假调休，共 5 天。4 月 24 日（周日）

和 5 月 7 日（周六）全校教职工正常上班。

二、教学安排

4 月 24 日（星期日）上 5 月 3 日（星期二）的课；5 月 7 日

（星期六）上 5 月 4 日（星期三）的课。部分班级因调课后出现

教学冲突的，请各教学单位自行协调，确保教学任务不受影响。

4 月 30 日至 5 月 2 日的课程停课，不作统一补课，请任课教师

在后续授课中补上教学内容。

- 2 -

三、相关要求

（一）做好宣传教育工作。各部门、各二级学院（部）要严

格按照中央和省市关于抓紧抓实抓细疫情防控工作的决策部署，

教育引导师生进一步提高思想认识，讲政治、顾大局、识大体，

积极配合学校做好防疫工作。要加强师生的安全教育，提醒师生

注意卫生、交通、出行安全，严防意外事故的发生，做好个人防

护，保持科学佩戴口罩、勤洗手、常通风、保持一米以上安全社

交距离，避免参加聚会和其他群体活动。

（二）做好疫情防控工作。节日期间按照常态化疫情防控的

有关要求进行管理。严把校门关，无关人员和车辆一律不得进校，

入校人员执行身份核验、测温、亮码、戴口罩等制度。严格执行

外出报备审批程序，全校师生员工非必要不出市、不出省，不前

往涉疫地区。确有必要的，务必经学校审批同意后方可出行，外

出人员要严格遵循当地疫情防控各项规定，加强自我防护，凭

24 小时核酸阴性证明、粤康码绿码和正常行程卡返校。各二级

学院和有关部门要切实掌握离校师生动态，做好外出人员跟踪管

理台账，做到底数清、去向明。

（三）做好安全保卫工作。各部门要进一步强化“安全红线”

意识，全面排查安全隐患。总务处要严格按照疫情防控要求，严

格校门管控，加强校园巡逻，做好水、电、气等后勤保障工作，

保障学校正常生活秩序和校园安全稳定；各教学单位要做好教学

及实验场所的安全工作；学生工作处要加强对学生的思想关注、

- 3 -

生活关心和心理关爱。

（四）做好值班值守工作。各部门、各二级学院（部）要妥

善安排好值班工作，于 4 月 27 日下午下班前通过钉钉报送至学

校办公室王维奎老师处。值班人员要严格遵守值班制度，按时到

岗，坚守岗位，保持值班期间通信畅通，及时按规定报告处置突

发情况，如发现疫情立即按照相关预案启动应急处置，并按规范

要求及时上报。

如疫情防控形势发生变化，学校将按照上级部门疫情防控要

求，结合实际做出相应调整，具体要求另行通知。

中山火炬职业技术学院办公室

2022 年 4 月 22 日